
provozní řád
ubytovacího zařizeni zaiišťuiicí hygienické podmínky provozu

podle § 21a zákona 25812000 sb. v platném znění

ldentifikační údaje o ubytovacím zařízení

1, Název íirmy: Masarykova rrniverzita v Bmě, Univerzitní c€ntrum Telč IČo: 002|6224,DIČ: Czoo2l6224

2, Aclresa: Žerotínovo nám. 9, ó5913 Bmo, se sídlem ftám, Zaclnňáše zHradce 2, 588 5ó Telč.

3. Telefon: 549 49 \r4o,549 49 l141, e-mail: p]u9al@I99tll!$l-!!i§Z, stanclova@/ect.muni,cz

4. Provozovatel: Univerzihí centrum Telč, únn. zacblňáše zHraďce 2,588 56 Telč, tgl: 549 49 1141

5. Odpovědný vedoucí: lng. JosefPlucar

6. Kategorie a řída ubl,tovacího zařízení: Eotel*

7, Posk tované služby: ubltování

8. Drulrprovozu: celoroční

9. Vybavenost: dvou a vícelůžkové pokoje, sprchový kout, WC, kuchl,r\ka (dvoulŮžkové pokoje jsou lrybaveny

vlastní kuchyňkou)

1,0. zaiizeú ívoři íLásledujíci místnosti a prostory:

- recepce se ziLemím

- 6 dvoulůžkol}ch pokojů, 2 řilůzkové pokoje (pro imobilni), 12 čtyřlůžkových pokojŮ, 1 pětilŮžkový pokoj,

koupelny se sprchoqimi kouty a WC, ve dvoulůžkových pokojích a v pětilůžkovém pokoji je vlastní kuchyňka

- 842,54 na
- učebna pro 20 osob

- 1 sklad čistého a l sklad špinavého pnídla

- úklidová komora, dva sklady na čisticí prosťedky

- možnost stravování ve studentské kaváLrně

1 1. Parameřy píostředí:

- VětIání * pfiíozené okny

_ pokoje klimatizace

- osvětlení - okny, wětla stropní, stolní wětlo

- v}tápění - centrIá,lni

- stěny - ínálby, podlahy - krytina

12. Zásobování vodou

Napojení na veŤejný vodovod, vodovodni přípojka piúté vody není propojena s jiným zdrojem.

13. Likvidace odpadních vod

Budova UCT rrapojena ra městskou kanalizační siť

14. Likviclace odpadů

Nádoby na odpadjsou umístěny v přísťešku ve dvorním haktu mimo budolu, odpadové hospodářstvi se řídi

ziikonem č, 185/2001 Sb.

Likvidaci odpadů provádí odborná firma na zíkladě smlouy.

15, Zá§ady osobní hygieny zaměshancu

Pro zaměstnance jsou v prostonich ub}.tovacího zařízení k dispozici šatrry, áchody, sprchy. Sanitirní zařbení



jsou oddělená pro muže a ženy. Denní mistnost je lTbavena stoly a sedacim níbltkem.

Pro Zabezpečení správítých hygieniclcých podmínek provozu stanovím tato opaťení:

l. zásady prevence přenosných a jiných onemocnění

K ákladním opaťením proti šíření přenosných a jiných onemocnění je ochrarurá dezinfekce, dezinsekce a

deratizace. Ochranou rlezinfekcí, rlezinsekcí a deíati7aci je činnost směřujíci k ochraně zdraví ýzických osob a

k ochraně ávotních a pracoyrúch podmínek před původci a přenašeči infekčních onemocrrění, škodlivými a
epidemiologicky l}znamn:ími členovci (hmyzem), hlodavci a dálšími ávočichy. Dělí se na

a) běžnou ochranou dezinfekci, dezinsekci a deratizaci, ktená jako součást čistění a běátých technologických a

píacoyních postupů směřuje k předcluíaení vzniku infekčních onemocnění a qýskytu škodlivých a epidemiologicky
qýznamných členovcu, hlodavcu a dalších ávoěichů,

b) speciální ochíannou dezinfekci, dezinsekci a deratizaci, kterou je odbomá čirmost zaměřerrri na likvidaci pŮvodcu a
přenášečů infekčnich onemocnění a zvýšeného výskytu škodlil}ch a epidemiologicky významných ČlenovcŮ,

lrlodavců a dalších živočichů.

Při provádění dezinfekce, dezinsekce a deratizace se smí pouát přípravky a postupy jen v mlŤe nezbytně numé uk,
aby účelu ochrarrné dezinfekce, dezinsekce a deratiZce bylo dosáženo a žvotní a pracovní podmínky nebyly ohroŽeny
nebo poškozeny,

Dezinfekce v ubytovacím zařiztní:

. béžná ochranná dezinfekce provádí se denně pň úklidu hygieniclcých zařízení (koupelny, splchy, wc) a podle
potřeby za použiť dezinfekčního prostředku pro plošnou dezinfekci;

. dezinfekění íoztok se připraví přesně podle návodu v označené ruidobě, ktená nesmi být vyttátá pro jiné účely než
pro úklid. Při úklidu za po|lžitl dezinfekčnich prosťedku pouává pracovník ochranné rukavice, ochrannou obuv,
ochíannou ástěru, event. plášt', příp. prosaedky k ochraně obliěeje a oči;

l při mečištěni prostor biologickým materiálem se provede očista za pouáť koncentrovaného dezinfekčního
prosťedku podle návodu;

. speciální ochranná dezinfekce se provádí podle poťeby při likvidaci původcu nikaz. speciáhl ochrannou
dezinfekci zajišt'uje osoba, kteá má odbornou Způsobilost a povoleni k této činno§ti.

Dezin§ekce a deratizace:

Dezinsekce je hubení hmyzu a ostatnlch členovců, deratizace hubeni krys, potkanů a rlalšich hlodavcŮ. Speciální
ocfuanná dezinsekce se provádí při výsl§tu hmyzu prosťednictvím odbomé firmy, specirilní ochranná deratizace běžně
jednou za rok, jirrak podle pořeby v nárnci generálního úklidu. Zajišt'uje odborná firma.

Z ósady pr ov ódění dezinsekce:

r běžná ochrarurá dezinsekce se provádí podle potřeby jako součást čištění a běžných technologických a pracovních
postupů,

. speciiálni ochranná dezinsekce se provádí podle poťeby při likvidaci původcu nrákaz. speciální ochrarmou

dezinsekci a deratizaci zajištlrje osob4 kteá rrriá odbornou způsobilost a povolení k této činnosť,

o před provedenim speciálnl ochrarrné dezinsekce musí blt proveden generálnl úklid, dezinsekce musí být prováděna
prosťedky schviilenými k tomu účelu a osobami, opávněnými k této činnosť;

o musí být zabezpečena ocbrana lidí v objektu, vjeho okolí a osob, které deziruekci provádějí;

. pťostory nesmějí být pouáty dřive, nežjsou odstraněny zbyiky chemiclcých látek;

o při odvětráváni prostorů nesmějí být okoženi ob),vatelé v jeho okolí použitými chemickými prosředky, prŮběh

dezinsekce musl b5h kontrolová-n,



. o provedené dezinsekci se píovádí áznam v knize úklidů.

Z dsady pr ov ódění deratizace :

v liirnci pIeventivnich ochrarrných opaťení je nezb}tné

. udžovat čistofu v objektu a jeho okolí - včasné odstraňování odpadů a jejich uklád,í,rú do uzaťených ruídob v
chíáLněných prostoíech,

. udržovat ub)tovaci zafizení v dobrém technickém staw - sítě píoti miknutí trlodavcŮ, zasklívání oken apod.

V láúnci speciá,lních ochnrrných opatŤení (ničení lrlodavců) je nutno

. deratizaci provést okamžitě pň ťskytu hlodavcu prosťednictvím odborné firmy, při ojedinělém výsk}tu je moŽné

pouzít meóharrické prosťedky - vhoclné pasti; pňrozených nepřátel hlodavců - koček a psŮ k tomuto ÚČelu nesmí

být použito;

. o prov€dené deratizací se provádi záznarl .

Speciálrri ochranou dezinfekci, dezinsekci a deratizaci, pfi které se používají toxické nebo vysoce toxické chemické

látky a chemické přípraly muže provádět anebo řídit a dohlížet na provádění pouze osoba, která rní odbomou

kvalifikaci a osvědčení o odbomé způsobilosti k provádění této ěiniosti.

Drulry dezinfekčních přípravků, způsob připralT a použití píostředkŮ pro dezinfekci a odpovědnost uPrawje

Směmice Ťerlitele o používání prostŤedků k prováclěni dezinfekce, o odpovědnosti jednotlivých osob při provádění

útlirlu a o r,yčlenění úkiidových mistností, kteníje přilohou tohoto provozního řádu.

ll. zásady pro provádění očisty ubytovacího zařízení

Úktid §e provádí podte Manur{tu k prováděni úldidu, který je příIohou tohoto provozního řádu.

Pnůběžný úklid:

. provárlí se během plovozu ve všech prostonich ubJtovacího zaŤízení poclle poťeby ihned po znďišěni
Ódpovírlajícími ťrklidovými prostředky, aby v provomích prostorách a v hygienických zaíizenich byla zachována
provozní čistota.

Denní úldid:

. v ub}tovacich prostorách a rut pokojích se provádí každý den (ob,tTkle v dopoledních hodinách) v takovém íozsahu
aby jednotlivé pokoje byly připraveny pro další využiti,

o ve společných prostorách, v recepci, na chodbách denně v íozsahu běžného úklidu.

Úklid po odj€zdu ho§ta - týdenní úklid:

o prováclí se v pokojích po každém odjezdu hosta, minimiilně všakjedenlcit týdně.

Velký (generální) úklid:

r provádi nejméně jedenknáLt za ťi měsíce na ákladě příkazu ředitele,

o provede se speciální ochrarur.í dezinfekce a dezinsekce; deraťzace podle poťeby, jinak minirttálrrě jednou za rolg

. o plovedení genenálního úklidu se vede zirrram v knize úklidů.

Pro úklid provozovíty jsou zfizeny úklidové místnosti s přívodem tekoucí pitné vody a teplé vody, vybavené
v,ýlevkou a policí, popřípadě skříňkou pro uložení čisticích a úklidových prosťedků. Odpady z běžného úklidu se
ukládají do uzaťených odpadových nádob, uložených ve skladu odpadů.

lll, Způsob zacházení s prádlem

Při manipulaci s prádlem nesmí doclúzet k díuhotné kontaminaci - styku použitého prádla s prádlem čistfm, óisté
practlo musí být dopravovi{no a udržováno ása<lně odděleně od prádla použitého. To platí i při výměně ložního a
koupelového pnírlla _ pro manipulaci s čistým pnádlem se používá jiný pracovrri oděv, než pfi maniprrlaci s pnátllem

použitým.



Uložení čistého prádla:

. čisté prádlo po převzetí z prárlelny se ukláclá ve skladu ěistého. pradla : či'ry'hl,Y.j1'1]elnýcht pravidelně

dezinfikovaných sruinicir neuo poiicíclr ocrděleně talq aby nedošló ke styku s použiq|Tn prádlem, při uložení je

nutno ouat na to, aby nedoš,lo k drutrotnému mečištěni, pokud by k takovému případu došlo, je nuúto

kontaminované ku§y prádla lyřadit (pŤedat do prádlá použitého),

. poškozené pnídlo se lyřadí.

Uložení použitého prádla:

. použité ložní a koupelové prácllo se uklád,á| do obalů, které zabraňují kontaminaci okolí nečistoíani z pnidla, nesmí

i" iriJi, u ouyaorru"i části. Úkládá se ve skladu použitého pnídl4 kde se připrar,uje k předriní do PrádelnY,

oveskladupoužitéhopáď|a|zeukládatpouzeprádlosuché_pokudnapř'pouátékoupelovéprárllojevlhké,je
nutno ie před uložením necha1 usušit,

. u prádla kontamilovaného biologiclcým materiáem se p_rovede v.úklidové mishosti dezinfekce a dekontamirrace

p"iirrrc"el," .rrt" ,ieirurýrn oez]úei.inim roáokem, očistí se obr,yklým způsobem a před uložením do skladu

použitého pnáLdla usuší,

. postele jsou dezinfikovíny omltím dezinfekčnímprosťeclkem,

o pádlo poškozené se lyřadí,

. použité pt{dlo se předává do píádelny v termínech dle smluvních podminek s pádelrtou,

Výměna ložního prádla a prádla koupelového:

. zásady rryměny ložniho a koupelového prádla na pokojích hostů upralrrjí směrnice pro výměnu ložního a

. 
koupelového prádla.

pracoyrrí oděv zaměstnanců:

. pracowí oděv zaměstnarrců musí být trvale a rra vi<litelné,_m. 1ístě omačen obchorlním jménem zaměstnavatele a

ior.rrěž značkou zaměstnance. t]kládá se v šamě odděIeně od civilniho odělu,

. pracovní oclěv (pracowí pláště) musí být udržovány ve st|á,lé čistotě-

Poučení pracorníků o zásadách prrŤí pomoci

. každý pracovník pň potlpisu pracolrú smlowy je poučen o Bozp i o zása&ích pn,ní pomoci,

Umístění lékárničky:

. lékírnička umístěna na recepci a ve spoleěné kuchyňce

(obsah lékírniček je stanoven v úaurnatologickém pliirru UCT aje 2x ročně kontrolován),

Přilohy provozního řádu:

Směrnice ředitele o používáni prosťedků k provádění dezinfekce, o odpovědnosti jednotli\"ých osob při provádění

úklidu a o vyčlenění úklidových mísmostí
Manuá k provádění úklidu
Směrnice ředitele pro \.ýměnu lofuího a koupelového prádla

Hotelo\tý Ťád

4



V Telči dne 25 ledna 2012

ýNlVLR1lll
CENTnUM TEtť

. Hn&! 2

fT

*) Ve smlouvě o ub},továni (ub}tovacím řádu) je \"ýsloYně stanoveno:
Llživóní ubytovacího zařizení na základě smlowy o ubytováni (ubytovacího řódu) je zakázáno osobám postiženým

iníekčními nemocemi.

ředitel UCT



Přílohy k Píovoznímu řádu

směrnice ředitele o používání prostředků k provádění dezinfekce, o odpovědnosti jednotlivých osob
při provádění úklidu a o vyčlenění úklidových místností

a) při provádění běžné ochrarmé dezinfekce se používají §,to pIostředky:

b) dezinfekční íoáoky se připralují rozpuštěním odměřeného (odvIáženého) dezinfekčního prostředku ve vodě Podle
návodu výrobce, ĎezinfeŘční ioaoky se musí utládat do uzavřených nádob, připralují se pro kaŽdou směnu

čerstvé,

c) při pňpravě dezinfekčnich roaoků se r,ychrlž Z toho, že jejich niázlT jsou slovní známky a pŤÍpravky se povaŽují za

|00 ,yo,

d) deziifekce se provádí omývánííL otírárúrq ponoŤenirrr, postřiteí\ formou pěny nebo aerosolem. DŮleŽité je

dodržet konceníaci a dobu působení dezinfekčního přípravku předepsané v návodu,

e) při použtí dezinfekčních pňpravků s mycími a čisticími vlastnostíni lze spojit etapu čištění a dezinfekce,

o předměty a povrchy kontaminované biologicbým materiá,lem se dezinfikují přípravkem s virucidním účinkem,

g) předměty, které přicháZejí do styku s potravinami, se musí po dezinfekci dŮklarlrrě opláchrrout pitnou vodou,

h) k clezinfekci se volí takové dezinfekční přípravky a postupy, literé nepoškozují dezinfikovarrý materiál, nejsou

toxické ani díiáždivé,

i) k zabnánění vzniku selekce, případně rezistence mikobů wči přípravku dlouhodobě používanému se střídají

dezinfekční pňpravky s různými aktivrúmi látkami v určených intervalec\ frekvence qfoněny dezinfekČních

roztoků je uvedena v návodu k použtí jednotlil}ch přípravků,

j) Změna používaného přípravku se zapíše do knihy úklidu,

k) při pIáci s dezinfekčními prostředky se dodržují ásady ochrany zdraví a bezpečnosti při páci a používají se osobní

ochrarrrré pomůcky. Pracovníci jsou poučeni o zásadách prvni pomoci,

1) pomůcky a prostředky určené k hrubému ílklidu je třeba používat označené či barevně odliŠené a ukládat je

odděleně od pomůcek na čištění pracovních ploch a zaňzení pŤicházejících do přímého styku s potraYinami a

pokrmy;

m) úklidové pomůcky se po použití dezinírkují a usuší a uloží v úklidové mistnosti,

n) pro úklid jsou lryčleněny §to místnosti: 3.09, 3.10, 3.11 (ďdady), 3.44,3.45 (sklad čistého a špimvého prádla),

3.31 (úklidová komora)

Za provádění dezinfekce je odpovědný: Jakub Pospíchal, deratizace, dezinfekce, dezinsekce Polná

V Telči fue 25. ledna2ol2

6



Manuál k provádění úklidu

čisticí prostředlg, případně čisticí prosťedky s deziníekčním účinkem se aplikují buď ručně nebo pomocí mycích a

čisticích súojů, tlakových pistolí, apod. Všechny pomůcky a přístroje se udržují v čistotě. Uldidové pomŮcky se po

použití očistí a usuší.

Čisticí stro.1e a jiná zařzení se používají podle ruivodu vlrobce.

Druhy úklidu:
o prubězný uklid - provádí se průběžně po celou pIovozú dobu,

. deruú úklid - provádí se rlenně (na pokojích oblykle v dopoledních hodinich za nepřítomnosti hostů),

. úklid po odjezdu hosta - týdenní úklirl- providí se vždy po odjezdu host4 nejdéle všakjedenlrút týdně

. velký úklid (genen{,lní úklid) vč. ml,tí oken se provádí mimo provomí dobu

o malování pokojů - lx ročně

Pro velké úklidy, které se musí plovádět nejménějedenkrát za ťi měsíce - mimo provozní dobu,

o provádění údťby, velkého úklidu, odbomé dezinfekci, dezinsekci a deratžaci provozovatel ub)tovacího zařízení

vede evidenci.

Úklidové prostředky:
. rozlišení úklidových píostředků (druhově, barevně, apod.) poďe účelu pouátí,
. ryčistění, lTpnání nebo r,ymyti, dezinfekce a vysušení úklidových prostředků podle jejich drultu,

. oddělené uložení úklidor"ých prostředkri v útlidové komoře.

í. Prúběžný úklid:

o prováclí se během provozr ve všech prostoních ub}tovacího zaíizertl podle potfuby ihned po meáŠtění

Ódpovídajicími úktidor,rymi prostředky, aby v provozních pfostorách a v hygieniclclch zaíizenich byla zachována

provozní čistota.

2. Denní úklid
provárlí se kťdý clen (oblykle v dopolerlních hodiních) v takovém rozsahq aby byla m pokojích zachována

provozní čistota. Je možné jej provádět i v pňtomosti hosta. Denní úklid zahmuje:

. ustlání postele

. ufiněnu mečištěného pnídla
o rn_foněnu ložního a koupelového prádla dle potřeby
. doplnění mýdla a toaletniho papíru
r r,lprázrlnění, očištění a \ydezinfikováni odpadkových košů
. vthké stírrlmi lrladkých powchů
r lysávání koberců podle potřeby
. úklid koupelny, sprchového koutu, vany a hygienického zařízeni s použitím dezinfekčních prostředkri

. přeleštění Zrcadel

. kontíolu funkčnosť žiárovek, zázuvek, spořebičů (rádio, televize, lednice, . ..) , žaltuú,Y.Jlmatizace a topení
c za.vlaženi ze|elě podle potřeby
. \Ťryětíání

3. Úklid po odjezdu hosta (týdenní úklid)

Účelem tohoto úklidu je pňpravit pokoj pro další lTužití a to takovým způsobem, aby rněl nově příchozí pocit, Že

je zde prvním nocležníkem, Tento úklid Zahrnuje:

r rlý,měnu ložniho a koupelového prádla
r rTíměnu toaletních setů
. doplnění informačních brožur, apod.
o qprrizrlnění, očištění a rydezinfikovrirú odpadkových košů
. Ý],.tírání pod matracemi

,7



. v}tíniní skiní a dalších úložných prostor za použiti desinfekčních prostŤedků

. vlhké stírárú lrlad\ich povrchů za použití desirrfekčních prosťedků

. om}tí dvefi, okeŇcn parapeq povrchů otopných těles, obkladů stěn apod. Za použití desinfekČních prostředkŮ

. úklid koupelny, sprchového koutu, varry a hygienického zařízení s použitím dezinfekčních prostředkŮ

. r,ysávání koberců
o r,yleštění zrcadel a skleněných ploch
. kontrolu dostatečného počtu ramínek ve skříni
. kontrolu flrrůčnosti žáovek, ásuvek, spotřebičů (nídio, televize, chtadnička...), žaluziÍ, toPení a dalŠÍho

pokojového r,ybavení
. nastavení televiznich kanáů
o manipulaci s topením a klimatizací v ávislosti na očekávané obsazenosti

l zavlažeru zelelě

3. Velký (generální) úklid

Vellcý (generální) út<lid se provádí nejméně jedenkrát za ťi měsíce a vede se o něm evidence v knize ÚklidŮ. Vedle

oblyklého rozsalru úklidu po odjezdu hosta navíc zahmuje:

. čištění oken, podhledů a nosných konsúukcí

. čištění vzduchotechnických rozvodů a výměnu filíri ve větracích zařizeních
o mytí dveří a wítidel
. ,vTčištěni malíací a lůžek @olštáře, peřiny a přilrývky)
o vyčištění kobercu, záclona závěsů
. píovedení speciální ochranné dezhfekce a dezinsekce, popř. deratizace
e malovráLrrí podle potřeby

Vellcý (genenilní) uklid se provádí podle časového plánu,

Za dodržov!Ň zÁsad úklidu.ie odpovědný: Dana Pospichalová

V Telči fue 25. ledna 2012

eaúrí,lt!. t fi&é 2
F€tl §n í# iT

'lA

TlL(

8



b)

c)

d)

e)

Směrnice ředltele pro výměnu ložního a koupelového prádla

Zá§ady pro \"ýměnu ložního prádla:

a) qýměna ložniho pnidla se musí provádět při každé změně ubytování, dále podle potřeby, minimáině vŠak lx za
rýden

ložní pnidlo ušpiněné nebo kontaminovalé biologickým materiálem se lryměňuje vždy,

značně poškozené ajinak poškozené lofi pnirllo musí blit z užívrirtí r,lřazeno-

při r,]měně pnldla musi bl,t zabráLrrěno kontaminaci čistého prádla s pIádlem použitým - povinnost pokojské

používat dva pláště -jeden při odběru použtého prádla a čistý plášť pro návleky prádla čistého,

použité ložní prádlo se ukládá do skladu použitého prádla suché (vthké či mokré prádlo se před rrloŽením musí

usušit).

Zásady pro výměnu koupelového prádla:

a) výměna koupelového prádla se musí provádět pň každé mrěně ubytovIáLní

b) koupelové prádlo, tj. ručník, osuška, ručník, osuška kždý druhý den se lyměňuje každý den, na přání hosta derurě

(otlložení koupelového prádla rla podlaze lyjadfuje piiní hosta pláďo lTměnit),

c) použité koupelové pnídlo se uklád.i do skladu použitého prádla suché (vlhké či mokré pnlLdlo se před uložením
musí usušit),

d) pfi yýměně musí blfi zabníLrrěno kontaminaci použitého prádla s prádlem čist,ým.

ostatní pnídlo na pokoji se lyměňují při každé změně ubl,tovalého hosta nebo podle potřeby, minirnálně jerlnou

za týden.

Za ďodňovártt zÁsad pro rlýměnu pádla je odpovědný: D, Pospichalová

V Telči drre 25. ledna 2011

UCT

cENTnUiT TÉt(
zachďli8c t H.dtÉ ,É&i x í§S h

9


